## ΜΕ. ΠΕΡΓΑΜΙΩ ΧΩΡΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Γέροντα μὲν ἐλαττούμενον συνέσει συγγνώμης ἄξιουσά περὶ τόν. Προλαβὼν δὲ φιλανθρωπία, καὶ ἡμᾶς ἐφεικλύσω ποιησαί τι περὶ τὸν ἀνθρωπὸν δεξιόν. Καὶ πρόσδεξαι αὐτὸν, τοῦτο παραφυλάξας τὸ μῆτε βράδιως κατηγορεῖν, μῆτε ἐξαιτεῖσθαι εὐκόλως.

## LUD. ANT. MURATORII NOTÆ.

(41) Μάρωνος. Ne hic Virgilium a Græco scriptore significari arbitrere. Hic Maro Evanthei seu Evanthis filius fuit, e cujus vineis exquisitissima prodibant vina. Philostratus in *Heroicis* de Protesilaio scribens (cap. 2, § viii), Maronem eundem his commemorat verbis: Μάρωνα τὸν Εὐάνθους ἀδικοῦς ἀν, ἐπιφοιτῶντα τὰς ἐν Ἰσμαρῶ ἀμπέλους, καὶ ἡδυοῖνους αὐτὰς ἐργαζόμενον, φυτεύοντά τε γὰρ κυκλοῦντα. Ὅτε δὲ ὁρᾶται τοῖς γεωργοῖς ὁ Μάρων καλὸς τε καὶ ἀγρὸς, καὶ ἀναπνέων πότιμόν τι καὶ οἰνώδες. Id est, *Maronem Evanthis filium injuria afficies, vineas in Ismaro vitas frequentantem, et ut suavissimum ferant vinum efficientem, plantantemque et perlustrantem: cum interea ab agricolis pulcher ac deliciosus spectatur Maro, potabile quid et vinolentum spirans.* Athenæus vero, lib. i *Dipnosoph.*, Maræotici vini mentionem faciens, illud ita nuncupatum affirmat a Maræa lacu vicino Alexandriæ, et urbe lacu propinqua quondam amplissima, quæ παρεῖληφε μὲν τοι τὴν προσσηγορίαν λαβοῦσα ἀπὸ Μάρωνος, ἐνδὲ τῶν μετὰ Διονύσου τὰς στρατείας παποιμένων, etc., *nomen accepit a Marone, uno ex iis qui cum Baccho militaverunt, etc.* Cratinus quoque apud Pollucem (lib. vi, cap. 3, segm. 26) vinum Maroneum ita commendat: Ὁδὲ Μάρωνα πλοῦμαι, neque

A excitabant. Tu vero solus satis fuisti, robor tuum multis opponens, præmiumque victoriæ Helenam accipiens quamdam, candidos pedes habentem, et marini, ut ita dicam, senis filiam. Hæc autem cursu potens est spicarum summa volatu perstringere, ut non lepores tantum vincat, sed ventorum etiam flatus æmuletur. Qui experti sunt, dicant: iis enim leporibus, qui hic sunt, adeo nobis insultare dedit accipiter tuus, ut non amplius lepores esse videantur, præ nimia quippe confidentia oblitī naturæ suæ. Sed hic quidem ad te revertetur; Helenam vero ad venationis tempus servabimus, et captis adblandientes legemus epistolam. Quod si fugiendo invenerint salutem, vide quomodo contra illos dimicemus, falsi testimonii convicti. Et de his quidem satis. Quod enim est ad vina, utrumque dimanans ab Jovis hortis nectar ædepol sapit, atque Homero laudatore dignum est, qui dulcem, purum, nemp̄ ille cecinit, Maronis vinum in *Odyssea* tan-

## XLV. PERGAMIO CHOREPISCOPO.

Senem quidem, mentis jam non integrum, venia dignari egregium est. Proinde, cum tua humanitate præveris, nobis quoque auctor fuisti, ut benigne cum homine ageremus. Eum ergo excipe, hunc servans morem, ut neque facile accuses, neque facile deprecēris.

C *Maronem, id est, Maronis vina bibo.* At audiamus Latinum aliquem scriptorem, Plinium nemp̄ lib. iv (seu potius lib. xiv) cap. 4 *Hist. nat.*, ubi de vinearum cultura loquitur: *Vino, ait, antiquissima claritas Maroneo, in Thraciæ maritima parte genito, ut auctor est Homerus.* Tum subdit: *Maroneum vicia tanto addito aquæ miscendum Homerus prodidit.* Ab Homero itaque derivata eruditio, quem et Inachus in hac epistola innuit. Sunt autem ejus versus in lib. ix *Odys.* (vers. 196), ubi ita loquitur Ulysses:

— Ἀτὰρ ἀγεὼν ἀσπὸν ἔχον μέλανος οἴνου  
Ἥδός, ὃν μοι ἔδωκε Μάρων Εὐάνθους υἱός.

— *Cæterum caprinum utrem habebam nigri vini Suavis, quem mihi dedit Maron Evanthei filius.*

Infra vero addit (vers. 203):

Ἄωκε δὲ μοι κρατῆρα πανάργυρον· αὐτὰρ ἔπειτα  
Οἶνον ἐν ἀμφιφορεῦσι δωδέκα πλῆσιν ἀφύσσας,  
Ἥδυν, ἀκηράσιον, θεῖον ποτὸν, etc.

*Dedit autem mihi craterem totum argenteum; cæterum postea Vinum in amphoribus duodecim omnibus haustum, Suave, incorruptibile, divinum potum, etc.*

## AMPHILOCHIUS

SIDENUS EPISCOPUS.

## NOTITIA.

(Origen Christianus, tom. 1, col. 906.)

Quinto Ecclesie sæculo celebris Amphilocheus Sidensis fuit, ad quem Sisinnius CP. cum sua synodo, ut ad Benerianum, alias Valerianum, Perges et alios utriusque Pamphylie præsules anno 426, litteras scripsit adversus Massalianos, quarum inscriptionem Photius in *Bibliotheca* cod. 52 recitat. Sed harum mentio quoque est in Ephesine synodo col. 809. Adfuit porro Amphilocheus Sides concilio illi generali Ephesine primo, in quo sententiam dixit contra Nestorium, eidemque catholicam confirmavit. Anno 449 in speria synodo Ephesine altera cuncta pro impii Dioscori votis confecit: quod tamen male gestum emendare visus est post biennium in concilio Chalcedonensi, suffragio suo Dioscori destitutioni damnationique consentiens; sed et actione præsertim 6 decretis a synodo sancitis subscripsit. Etsi enim nomen ejus in subscriptionibus Græcis abest, ut et aliorum complurium, attamen legitur in earum Latinis exemplaribus: *Amphilocheus episcopus Sidas definiens subscripsi*. Anno 457 ad ipsum Leo Augustus sacras litteras misit, ut ad metropolitans alios, sententiam ipsorum querens de nece S. Proterii Alexandrini, necnon de Chalcedonensis concilii auctoritate, *Amphilocheo reverentissimo episcopo Sidas*. Evagrius, lib. II *Hist. eccl.* cap. 5, ipsum solum ex omnibus imperatori sic rescripsisse ait, ut, cum Proterii interfecti facinus improbare Chalcedonensem tamen synodum non admitteret. Eulogius vero Alexandrinus apud Photium cod. 229 testatur eum subinde concilii definitionem iterum amplexum esse.